
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования муниципального округа Красноуральск» 

(МКУ «Управление образования»)

ПРИКАЗ
03.12.2025г.

Об усилении мер безопасности и предупреждения чрезвычайных 
ситуаций на объектах образования в период Новогодних праздников

2025 - 2026г.г.

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, обеспечения 
безопасности в дни подготовки и проведения праздничных мероприятий, 
предупреждения и пресечения террористических и экстремистских 
проявлений, сохранения жизни и здоровья детей в период новогодних 
праздников и зимних каникул

Приказываю:

I. Утвердить график дежурств на каникулярный период ответственных 
должностных лиц по МКУ «Управление образования» с 31.12.2025 г. по
II.01.2026 г. (Приложение №1).
2.Ответственным дежурным в период с 31.12.2025 г. по 11.01.2026 г. 
ежедневно до 12 часов дня докладывать информацию о состоянии в 
образовательных учреждениях начальнику МКУ «Управление 
образования» посредством письменных сообщений через MAX Messenger, 
CMC, VK Мессенджер или телефонного звонка.
3. Руководителям подведомственных учреждений:
3.1.издать нормативно-распорядительные документы, обеспечивающие 
безопасность образовательных учреждений, с назначением ответственных 
лиц по вопросам подготовки и проведения праздничных мероприятий. 
Срок до 19.12. 2025 года;
3.2.обеспечить выполнение и соблюдение норм, требований и правил 
комплексной безопасности образовательных учреждений (пожарной, 
санитарной, антитеррористической, при перевозке организованных групп 
детей);
3.3.проверить чердаки, подвалы, места проведения массовых мероприятий 
на предмет соблюдения требований антитеррористической защищенности 
и пожарной безопасности;
3.4.провести дополнительные инструктажи с ответственными лицами по 
порядку оперативного реагирования на возможные чрезвычайные 
ситуации, в том числе террористического характера;



3.5.организовать с обучающимися информационно-разъяснительную 
работу, направленную на сохранение их жизни и здоровья, а так же по 
безопасному отдыху детей в каникулярное время, обратив особое 
внимание на:
3.5.1 формирование навыков безопасного поведения обучающихся на 
дорогах в зимний период, в том числе организованных выездов групп 
детей;
3.5.2. обязательное использование обучающимися защитных средств при 
занятии зимними видами спорта (налокотники, наколенники, шлемы);
3.5.3. о запрете выхода детей на лед водных объектов в период 
праздничных и каникулярных дней без сопровождения родителей
( законных представителей);
3.5.4. обеспечение безопасности отдыха организованных групп детей, 
повышение ответственности работников образовательных организаций, 
сопровождающих организованные группы, в соответствии с правилами 
организованной перевозки группы детей автобусами, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2020 
№1527;
3.5.5. соблюдение правил противопожарной безопасности, в том числе при 
использовании пиротехнических изделий в бытовых условиях;
3.6. обеспечить должный контроль за сохранностью и бесперебойным 
функционированием систем жизнеобеспечения зданий образовательных 
учреждений с учетом температурного режима, провести проверку 
работоспособности автоматических установок пожарной сигнализации и 
систем оповещения людей о пожаре, телефонной связи, средств 
видеонаблюдения в образовательных организациях.
3.7. организовать ежедневное дежурство в период с 31.12.2025 г. по
11.01.2026 г. из числа работников, ответственных лиц;
3.8. в период с 31.12.2025 г. по 11.01.2025г. ежедневно до 11 часов утра 
посредством MAX Messenger, СМС, УК Мессенджер или телефонного 
звонка предоставлять информацию ответственному дежурному МКУ 
«Управления образования» о состоянии дел в учреждениях.
4.Предоставить копии приказов «Об обеспечении безопасности в период 
новогодних праздников и зимних каникул» в Управление образования в 
срок до 19 декабря 2025года по e-mail: alkareva@goruomoukru.ru;
5.При выявлении угроз безопасности, чрезвычайных происшествий 
немедленно сообщать в дежурные службы правоохранительных и 
надзорных органов по телефонам (Приложение №2)
6.Опубликовать приказ на сайте МКУ «Управление образования». 
7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление образования» l/ ' Е.Д. Андреева

mailto:alkareva@goruomoukru.ru


Приложение № 1
к приказу №•/?/ от 03.12.2025г.

График дежурства ответственных лиц МКУ «Управление 
образования» в период праздничных 

и Рождественских дней с 31.12.2025 г. по 11.01.2026г.

Дата
яежупства

Ф.И.О.
ответственного липа

Телефон MAX Messenger

31.12.2025г. Васильева Мария
____  _____

+79126359889 +79126359889

01.01.2026 Мосина Диана 
Валепьевна

+79122286337 +79122285337

02.01.2026 Красавина Наталья 
Валентиновна

+79122778386 +79193691031

03.01.2026 Павлова
:v?|  Д ;ч ?5ПСО;!КЯ .

+7 999 369 4604 +7 999 369 4604

04.01.2026 Бусыгина Алина 
А некеакноовна__

+7 912 605 4620 +7 912 605 4620

05.01.2026 Решетова Наталья
.

+79505450424 +79505450424

06.01.2026 Конева 
Татьяна Анатольевна

+7 9506545128 +7 9506545128

07.01.2026 Тукаева 
Виктопия Геннадьевна

+79002167976 +79002167976

08.01.2026 Новикова Ольга +79923414834 +79923414834

09.01.2026
____

Тройнина Елена 
Федоровна

+79826335173 +79826335173

10.01.2026 Клинова Ольга 
Николаевна

+79122027829 +79122027829

11.01.2026 Алкарева Светлана 
Михайло - ..

+79122482939 +79122482939

Начальник МКУ 
«Управления

Андреева Екатерина 
Дмитриевна

+79827641215 +79827641215



Приложение № 2
к приказу №.\2А о т  03.12.2025г .

Телефоны экстренных служб

Наименование служб телефоны
Единая служба спасения тел.2-22-20; сот.8 9122527586
При пожаре 01 Через сотовую связь тел. 101
ОМВД 02. Через сотовую связь тел. 102. 

В экстренных случаях - тревожная 
кнопка.

При несчастных случаях, в случаях 
болезни

03. Через сотовую связь тел. 103

При аварии телефонной сети 08. 2-02-22; 2-20-11
Диспетчер ООО «К-Энергобаланс» +7 9221099977
ООО МУП «Красноуральский 
коммунальщик»

+7 9661841968


